4

	UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /SVHTTDL-QLVHGĐ
	Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2024

	V/v tham gia ý kiến đối với các hồ sơ dự thảo
Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

	Kính gửi:
	- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Trị;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020; Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư; Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 về kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024; Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 về ban hành Chương trình công tác trọng tâm của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị năm 2024, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đã hoàn thành dự thảo Nghị quyết quy định mức hỗ trợ kinh phí xây dựng và tổ chức thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, để đảm bảo đúng quy định, trình tự về xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia đóng góp ý kiến vào các nội dung dự thảo sau:
Xin gửi kèm theo Tờ trình gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh dự thảo Nghị quyết quy định mức hỗ trợ kinh phí xây dựng và tổ chức thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;
(2) Dự thảo Nghị quyết quy định mức hỗ trợ kinh phí xây dựng và tổ chức thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

(3) Báo cáo tác động chính sách.

(4) Báo cáo rà soát các văn bản QPPL liên quan.
Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương xin gửi về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trước ngày 20/10/2024 để tổng hợp, hoàn thiện các dự thảo trình UBND tỉnh.
Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ chức tham gia ý kiến theo quy định.
   Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
	 KT. GIÁM ĐỐC

	- Như trên (Danh sách kèm theo);
- Ban Giám đốc Sở;

- Ban Soạn thảo Nghị quyết;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

	  PHÓ GIÁM ĐỐC
  Nguyễn Huy Hùng

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ LẤY Ý KIẾN
1. Ủy ban MTTQVN tỉnh Quảng Trị;

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

3. Văn phòng UBND tỉnh;

4. Sở Nội vụ; Ban Thi đua- Khen thưởng tỉnh
5. Sở Kế hoạch và Đầu tư;

6. Sở Tài chính;

7. Sở Tư pháp;

8. Sở Thông tin và Truyền thông;

9. Thanh tra tỉnh;

10. Liên đoàn Lao động tỉnh;
11. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

12. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

13 UBND huyện Hướng Hóa;

14. UBND thành phố Đông Hà;

15. UBND huyện Đảo Cồn Cỏ;

16. UBND huyện Triệu Phong;

17. UBND huyện Hải Lăng;

18. UBND thị xã Quảng Trị;

19. UBND huyện Vĩnh Linh;

20. UBND huyện Gio Linh;

21. UBND huyện Đakrông;

22. UBND huyện Cam Lộ;
23. Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

PAGE